



W Rynku Bolesławca powstała osada reemigrantów, którą zasiedliły koła gospodyń wiejskich oraz stowarzyszenia. Organizatorem osady jest Stowarzyszenie Reemigrantów z Bośni, ich Potomków oraz Przyjaciół. Mieszkańcy miasta oraz goście mają okazję spróbować specjalów kuchni bałkańskiej: tradycyjnej pity z dodatkami (na ostro i na słono), zupy gulaszowej czy paprykowej. Na swoim stoisku prezentuje się również Komisja Europejska. Oficjalnemu otwarciu Festiwalu Kultury Bałkańskiej towarzyszył barwny korowód zespołów folklorystycznych oraz – mimo ulewnego, przelotnego deszczu – wspólny taniec Kolo.

W galerii „W sam raz” BOK- MCC prezentowana jest wystawa 5xP ceramiki, malarstwa, szkła i tkaniny artystycznej pracowni plastycznych BOK-MCC. Na ekspozycji swoje prace prezentują: pracownice ceramiczno - rzeźbiarskie prowadzone przez Edytę Orlińską i Mateusza Grobelnego, pracownia szkła i witrażu Magdaleny Koniecznej, pracownia tkaniny artystycznej Teresy Bancewicz oraz pracownia plastyczna „Akademia sztuki” Stanisławy Wojdy – Pytlińskiej. W holu BOK – MCC prezentowane są efekty pracy bolesławieckich uczniów z I Liceum Ogólnokształcącego i Szkoły Podstawowej nr 4, a także słuchaczy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Bolesławcu zrealizowanych w ramach projektu „Czytanie Miasta Bolesławiec” Europejskiej Stolicy Kultury Wrocław 2016 - poszukiwanie tożsamości Dolnego Śląska i poznania tego co zostało już odkryte. Na wyższej kondygnacji w holu BOK-MCC wystawa malarstwa i rysunku grupy warsztatów malarskich na Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Bolesławcu „Kobiety z pasją”. Wystawa prezentuje dorobek grupy z minionego roku akademickiego 2015/2016. Oprócz tematów studyjnych – postać, martwa natura, pejzaże, prezentowane są zadania tematyczne, pokazujące wyobraźnię autorek i dające możliwość ich indywidualnej wypowiedzi artystycznej. W holu kina Forum prezentowana jest wystawa fotograficzna „Umiemy korzystać z marzeń – 20 lat „Bolesławieckiego Klubu Amazonek”, która towarzyszyła również gali jubileuszowej Bolesławieckiego Klubu Amazonek. Na scenie w Rynku prezentowany jest folklor krajów południowosłowiańskich – tańce, muzyka i śpiew prezentują lokalne zespoły folklorystyczne oraz zaproszeni goście.

Od godz. 15.00 - barwna międzynarodowa formacja BALKAN FOLK ACOUSTIC założona przez bułgarskiego wirtuoza akordeonu, która wykonuje bałkańską muzykę ludową, taneczną opartą na tradycyjnych pieśniach ludowych i specyficznych rytmach.

O godz. 20.00 - koncert zespołu STILL BAND z Chorwacji. Grupa ma ogromne doświadczenie i bardzo szeroki repertuar, z którego można wyodrębnić muzykę lat osiemdziesiątych, po której jest najczęściej rozpoznawalna. Jest jednym z najbardziej popularnych zespołów klubowych w Osijeku.

W niedzielę, 19 czerwca, od wczesnych godzin porannych - Giełda Staroci organizowana przez Bolesławieckie Towarzystwo Kolekcjonerów. Od 10.00 na stoiskach w drewnianych domkach promować się będą stowarzyszenia i organizacje pozarządowe zrzeszone w Bolesławieckiej Radzie Seniorów, czyli: Polski Związek Działkowców, Dom Dziennego Pobytu, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Uniwersytet Trzeciego Wieku w Bolesławcu, a także Stowarzyszenie Reemigrantów z Bośni, ich Potomków oraz Przyjaciół.

Od godz. 12.00 odbywać się będzie akcja „Cztery łapy wszystko dla psa” połączona z konkursem na

najsympatyczniejszego czworonoga Bolesławca. Zapraszamy opiekunów czworonogów wraz ze swoimi pupilami na zielony skwer w Rynku, gdzie będzie można zasięgnąć bezpłatnej porady dotyczącej zdrowia, żywienia, pielęgnacji czy szkolenia (wychowania) psów. Rad udzielać będą specjaliści z zakresu weterynarii, psiego groomingu (pokaz strzyżenia psa) i odżywiania; będziemy mogli również skorzystać z porady behawiorysty czworonogów.

Zgłoszenia na Konkurs na najsympatyczniejszego pieska odbywać się będą na zielonym skwerze w biurze organizacyjnym w godz. 12.00-14.00. Podczas konkursu opiekun wraz ze swoim pupilem zaprezentuje się przed publicznością, będzie miał również szansę pochwalić się umiejętnościami czworonoga. Prezentacje oceniać będą widzowie poprzez oddawanie głosów na wybrane psiaki. Laureaci zostaną wyłonieni w dwóch kategoriach: szczeniaka do 1 roku i psów dorosłych. Otrzymają nagrody ufundowane przez firmę Husse producenta szwedzkiej karmy dla psów i kotów.

Program na scenie rozpoczniemy od oficjalnego otwarcia Dnia Seniora. Poprzedzi go barwny korowód w stylizyce lat 30. XX wieku, który o godz. 14.00 przejdzie ulicami miasta z ulicy Asnyka - Orka do Rynku. Zachęcamy wszystkich seniorów do wzięcia udziału w korowodzie w strojach z lat 30. XX wieku. Następnie na scenie w programie artystycznym zaprezentują się bolesławieccy seniorzy oraz amatorskie zespoły artystyczne tańczące i śpiewające na co dzień w BOK-MCC.

Podczas niedzielnych, wieczornych koncertów, na scenie zaprezentują się aż trzy muzyczne gwiazdy imprezy.

O godz. 19.00 - bolesławiecka grupa muzyczna OBSTAWA PREZYDENTA, która w tym roku obchodzi swoje 30-lecie. Twórczość zespołu wywodzi się z bluesowej tradycji i jest autorską mieszanką takich stylów muzycznych jak: rock and roll, funk, blues i soul.

O godz. 20.30 - IVAN KOMARENKO, znany z przeboju „Jej czarne oczy” oraz „Czarna dziewczyna” - piosenki która reprezentowała Polskę w 50. Konkursie Piosenki Eurowizji w 2005 roku.

O godz. 22.30 - wstęp istniejącej od 1991 roku grupy BOYS. Ich wizytówką są przeboje „Szalona”, „Chłop z Mazur” i „Kochana uwierz mi”. Zespół BOYS z Marcinem Millerem na czele na przestrzeni lat szukając własnej ideologii muzycznej niepostrzeżenie sam stał się ikoną muzyki na stale wpisując się w panteon gwiazd polskiej sceny rozrywkowej. Wydaje się, iż ich przepisem na zawodowy sukces jest motto systematycznie powtarzane przez Millera: “gramy dla ludzi od 5. do 105. roku życia”.

Z ostatniej chwili: Koncert zespołu mandolinistów „Leśne Kwiaty” z Drohobycza na Ukrainie. Zespół tworzy grupa dzieci i młodzieży pochodzących m.in. z polskich rodzin żyjących na Ukrainie. Pierwszy występ w kościele pw. MBNP przy pl.

Zamkowym w Bolesławcu – po mszy św. o godz. 11.30. Drugi występ na scenie w Rynku o godz. 17.00

Organizatorami Dni Bolesławca 2016 jest Gmina Miejska Bolesławiec oraz Bolesławiecki Ośrodek Kultury – Międzynarodowe Centrum Ceramiki. Współorganizatorzy: Przedstawicielstwo Regionalne Komisji Europejskiej we Wrocławiu, Stowarzyszenie Reemigrantów z Bośni, ich Potomków oraz Przyjaciół, Bolesławiecka Rada Seniorów, Bolesławieckie Towarzystwo Kolekcjonerów, Muzeum Ceramiki w Bolesławcu, Bolesławiecki Klub Amazonek, Uniwersytet Trzeciego Wieku w Bolesławcu, Husse Bolesławiec. Patroni Honorowi: Ambasada Bośni i Hercegowiny i Ambasada Republiki Serbii. Współpraca: Europejska Stolica Kultury Wrocław 2016, Stowarzyszenie Edukacji Krytycznej, Pracownia Atlasu Historycznego Instytutu Historycznego Uniwersytetu Wrocławskiego, Ośrodek Pamięć i Przyszłość we Wrocławiu, Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział w Bolesławcu. Patroni medialni: TVP Wrocław, Muzyczne Radio, Gazeta Wyborcza i portal Wyborcza.pl oraz Telewizja Lokalna AZART-SAT Bolesławiec. Partner Zakłady Ceramiczne „BOLESŁAWIEC” Sp. z o.o., Sponsor: EKONAF - Bolesławiec, Spółka z o.o.

info/2016/06/festiwal_kultury_balkanskiej